بعضی از مکاتب به‌رغم موضعی که علیه پوزیتیویسم می‌گیرند - آن چنان که خواهیم دید - متأسفانه باز خودشان در جایی به دامان پوزیتیویسم درمی‌غلتنند.

پوزیتیویسم در حال حاضر به‌عنوان یک گرایش و یک فلسفه ایده‌آلیستی معرفی شده است، بعداً ماتریالیست‌هایی را خواهیم دید که در نقطه‌یی با پوزیتیویست‌ها هم‌صدا و هم‌زبان می‌شوند.

۱۲ آوریل ۱۹۶۱ - ۲۳ فروردین ۱۳۴۰ یوری گاگارین، فضانورد اتحاد جماهیر شوروی، وارد فضا شد. این، نخستین بار بود که انسان، از دیوار جو زمین عبور کرده، فضای بیکران را تجربه کرد. رهبر وقت شوروی، نیکیتا خروشچف، طی نطقی که از رادیو پخش شد، گفت: «فضانوردان ما به فضا رفتند و در آن جا هیچ اثری از خدا ندیدند...!»